
Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO		
					              

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano IV | Edição nº 627 | Página 1	           Quinta-feira, 09 de janeiro de 2020	    Departamento de Comunicação  

LEI Nº 3.020/2016
PREFEITURA DE MORRO AGUDO
WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

PODER EXECUTIVO DE MORRO AGUDO

Atos Oficiais

Decretos

= DECRETO Nº 5.222, DE 09 DE JANEIRO DE 2020 =
“Dispõe sobre a abertura de 
CRÉDITO ADICIONAL no valor 
total de R$ 21.000,00, destinado a 
SUPLEMENTAR as dotações que 
especifica e dá outras providências”.

VINÍCIUS CRUZ DE CASTRO, Prefeito Municipal 
de Morro Agudo, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais,

D E C R E T A:

ARTIGO 1º – Nos termos do Inciso I, do Artigo 4º, da 
Lei Nº 3.246, de 18/12/2019 (Estima a Receita e Fixa a 
Despesa do Município de Morro Agudo para o Exercício 
de 2020), combinado com o Inciso I, do Artigo 41, da Lei 
Federal Nº 4.320, de 17/03/1964 (Normas Gerais de Direito 
Financeiro para Elaboração e Controle dos Orçamentos 
e Balanços da União, dos Estados, dos Municípios e do 
Distrito Federal), fica aberto um CRÉDITO ADICIONAL 
SUPLEMENTAR, no valor total de R$ 21.000,00 (vinte 
e um mil reais), observadas as seguintes classificações 
institucional, funcional, por estrutura programática e por 
natureza da despesa orçamentária:
11: SECRET. MUN. SERV. URBANOS, TRANSP., OBRAS PÚBLICAS 
E MEIO AMB.

03: SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO

17.512.0007.2.042: Manutenção dos Serviços de Água e Esgoto

4.4.90.52.00: Equipamentos e Material Permanente (Ficha 354)	
R$ 21.000,00

Recurso: 1000 (Recursos Próprios – Tesouro)

Fonte de Recurso: 01 (Tesouro)

Código de Aplicação: 110 (Geral)

TOTAL DA SUPLEMENTAÇÃO	 R$ 21.000,00

PARÁGRAFO ÚNICO – Nos termos do Inciso III, do 
Parágrafo 1º, do Artigo 43, da Lei Federal Nº 4.320, de 
17/03/1964 (Normas Gerais de Direito Financeiro para 
Elaboração e Controle dos Orçamentos e Balanços 
da União, dos Estados, dos Municípios e do Distrito 
Federal), o valor do CRÉDITO ADICIONAL, aberto no 

caput deste artigo, será coberto com recursos resultantes 
das ANULAÇÃO PARCIAL da seguinte DOTAÇÃO 
ORÇAMENTARIA vigente:
05: SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E TRIBUTAÇÃO

01: FINANÇAS E TRIBUTAÇÃO

99.999.0031.9.999: Reserva de Contingência

9.9.99.99.00.00: Reserva de Contingencia (Ficha 064)	 R $ 
21.000,00

Recurso: 1000 (Recursos Próprios – Tesouro)

Fonte de Recurso: 01 (Tesouro)

Código de Aplicação: 110 (Geral)

TOTAL DA ANULAÇÃO	 R$ 21.000,00

ARTIGO 2º – Este decreto entra em vigor na data de 
sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO, 09 
DE JANEIRO DE 2020.

VINÍCIUS CRUZ DE CASTRO

-Prefeito Municipal-

=DECRETO Nº 5.223, DE 09 DE JANEIRO DE 2020=
“Regulamenta a movimentação 
dos recursos financeiros do Poder 
Executivo Municipal e dos fundos 
municipais que especifica e dá outras 
providências”.

VINÍCIUS CRUZ DE CASTRO, Prefeito Municipal 
de Morro Agudo, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais,

D E C R E T A:

ART. 1º A movimentação dos recursos financeiros do 
Poder Executivo Municipal será autorizada e/ou realizada 
pela combinação paritária de um representante do 1º 
Agente Autorizador com outro do 2º Agente Autorizador, 
conforme nomes discriminados a seguir:

I - 1º AGENTE AUTORIZADOR:

a) VINÍCIUS CRUZ DE CASTRO - CPF nº 260.501.588-
27 - Prefeito Municipal, ou

b) PÂMELA MARIANE VICENTE GUARNIERI 
MENDES - CPF nº 376.816.958-85 – Diretor de Finanças.

II - 2º AGENTE AUTORIZADOR:

a) MARISA REGINA RODRIGUES DE SOUZA - CPF 
nº 299.140.318-70 - Assessor Financeiro, ou



Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO		
					              

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano IV | Edição nº 627 | Página 2	           Quinta-feira, 09 de janeiro de 2020	    Departamento de Comunicação  

LEI Nº 3.020/2016
PREFEITURA DE MORRO AGUDO
WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

b) KEILA MARLEI BOER, portadora do CPF nº 
305.047.978-75 – Escriturário I.

PARÁGRAFO ÚNICO. A movimentação prevista 
no caput deste artigo abrange todos os procedimentos 
necessários para abertura, movimentação e 
encerramento de contas correntes, emissão e endosso 
de cheques, movimentação de recursos financeiros entre 
contas, aplicação e resgate de investimentos, bem como 
assinatura de quaisquer outros documentos necessários 
ao bom gerenciamento dos recursos do Poder Público 
Municipal.

ART. 2º Revogar o Decreto nº 5.061, de 24 de junho 
de 2019.

ART. 3º Este Decreto entra em vigência na data de 
sua publicação ficando revogadas todas as disposições 
em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO/SP, 
09 DE JANEIRO DE 2020.

VINÍCIUS CRUZ DE CASTRO

- Prefeito Municipal -

Registrada e publicada na Secretaria Municipal de 
Administração e Planejamento, em data supra.

Licitações e Contratos

Aviso de Licitação - Retificação / Rerratificação

Aviso de licitação - Retificação
Pregão presencial nº 080/2019

Processo administrativo nº 168/2019
Modalidade: Pregão presencial. Tipo: menor preço 

por item. Objeto: Registro de preços para aquisição de 
materiais escolares para alunos da rede municipal de 
ensino, com entrega parcelada ou total, de acordo com as 
necessidades do município, conforme descritivo completo 
no edital e termo de referência. Em virtude de o aviso de 
licitação anteriormente publicado em 03/01/2019 não ter 
tido total publicidade, a data para sessão de pregão fica 
remarcada para o dia 22/01/2020. Entrega dos envelopes 
proposta e habilitação: até as 09h00min do dia 22 de 
janeiro de 2020. Credenciamento e início da sessão: as 
09h00m do dia 22 de janeiro de 2020. Aquisição do edital: 
Poderão adquirir na integra, por mídia, na Praça Martinico 
Prado, 1626, ou através do sítio: www.morroagudo.

sp.gov.br. Informações através do telefone (16) 3851-
1400. Morro Agudo/SP, 08/01/2019. Vinícius Cruz de 
Castro, prefeito municipal.

DECISÃO DA IMPUGNAÇÃO COM RETIFICAÇÃO DE 
EDITAL

Pregão presencial n.º 092/2019
Processo administrativo n.º 201/2019

Objeto: Registro de preços para eventual e futura 
aquisição de mudas de árvores ornamentais, conforme 
descrição e quantitativos descritos no presente termo de 
referência, edital, minuta da ata e minuta do contrato e 
seus anexos.

Após análise de impugnação apresentada pela 
empresa Agrominas Comércio de Plantas Ltda EPP, 
CNPJ: 05.538.322/0001-02, foram feitas as seguintes 
alterações no corpo do edital:

1-	 Exigência de comprovação de inscrição no 
RENASEM

A impugnante tem razão ao requerer tal comprovação, 
em observância ao art. 8º, da Lei Federal n.º 10.711/2003 
e art. 30, IV, da Lei Federal n.º 8.666/93. Portanto, 
acrescenta-se os seguintes itens no edital:

7.2.4.1.	 Qualificação Técnica

7.2.4.3.1. Inscrição no Registro Nacional de Sementes 
e Mudas – RENASEM, desde que o participante seja o 
“produtor das mudas”.

7.2.4.3.2. Se o participante não for o “produtor das 
mudas”, deverá ser apresentado declaração indicando 
o fornecedor das mudas a serem adquiridas, bem como 
comprovação do mesmo no RENASEM.

7.2.4.3.3. Em qualquer caso a que se refere os itens 
7.2.4.3.1 e 7.2.4.3.2, o participante poderá efetuar a 
comprovação do registro válido no RENASEM através 
de certidão ou consulta obtida no sítio eletrônico http://
sistemasweb.agricultura.gov.br/renasem/.

2-	 Exigência de apresentação de comprovação de 
inscrição no Cadastro Técnico Federal do IBAMA

Desnecessário o acolhimento da impugnação, 
conquanto a Instrução Normativa n.º 06/2013 somente 
prevê sua aplicabilidade no caso em que o certame 
objetivasse a exploração comercial do produto 
florestal oriundo do plantio compensatório quando do 



Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO		
					              

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano IV | Edição nº 627 | Página 3	           Quinta-feira, 09 de janeiro de 2020	    Departamento de Comunicação  

LEI Nº 3.020/2016
PREFEITURA DE MORRO AGUDO
WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

desenvolvimento das espécies implantadas.

Ademais, no anexo I da IN n.º 06/2013, categoria “uso 
de recursos naturais”, não contempla exigência desse 
cadastro para o objeto do presente certame.

Portanto, não acolhida tal pretensão.

3-	 Exigência de apresentação de comprovação de 
inscrição no Cadastro Estadual Florestal

Também não merece acolhimento, por falta de amparo 
legal, haja vista que a Lei Delegada n.º 180 refere-se ao 
Estado de Minas Gerais, inaplicável, portanto, as suas 
disposições ao Estado de São Paulo, localidade em que 
ocorre o certame.

Portanto, não acolhida tal pretensão.

Ficam mantidas as demais cominações, inclusive 
quanto à data designada para a sessão, qual seja, 15 de 
janeiro de 2020, às 09:00 horas.

Morro Agudo, 09 de janeiro de 2020

Comissão de pregão

Natali Meireles Zilli Estevam

Pregoeira

Sara de Melo Carmanhan

Equipe de apoio

Felipe de Almeida Leão

Equipe de apoio



Município de Morro Agudo – Estado de São Paulo
www.morroagudo.sp.gov.br | www.morroagudo.dioe.com.br

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 	 Quinta-feira, 09 de janeiro de 2020						      Ano IV | Edição nº 627						      Página 4 de 15

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO 

												            Conforme Lei Municipal nº 4.081, de 08 de novembro de 2013

Concursos Públicos/Processos Seletivos Edital - Outros

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO 
 

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DA INSCRIÇÃO NA CONDIÇÃO DE JURADO 
 (CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2019) 

 
A Prefeitura Municipal de Morro Agudo DIVULGA aos candidatos inscritos no Concurso Público nº 01/2019, o resultado da inscrição na condição de jurado. 
 
Inscrição Nome Documento Opção Resultado Motivo 

75322463 
ADRIANA APARECIDA FERREIRA SEBASTIAO 
SEBASTIAO 30222528 Técnico de Enfermagem Indeferido Não cumpriu o item 10.3 do capítulo II do edital. 

75480751 
ADRIANA MARCORIO TOURO BLANCO 
MOLINA MOSCONI 40436331 Professor Eventual I Indeferido Não cumpriu o item 10.3 do capítulo II do edital. 

75672553 
ADRIANA OLIVEIRA ARCHANGELO 
RODRIGUES 43324382 Auditor de Controle Interno Indeferido Não cumpriu o item 10.3 do capítulo II do edital. 

75510286 ADRIANO LIMA GARCIA 3181115 Dentista - Cirurgião Bucomaxilofacial Deferido   
75108682 AILTON DONIZETI DOS SANTOS 19565579 Agente de Controle Epidemiológico Indeferido Não cumpriu o item 10.3 do capítulo II do edital. 
74979582 ALESSANDRA DE LIMA SILVA 58.496.123-6 Pajem Indeferido Não cumpriu o item 10.3 do capítulo II do edital. 
75234661 ALEX SANDER SILVA PIRES 525147767 Agente de Controle de Zoonoses Indeferido Não cumpriu o item 10.3 do capítulo II do edital. 
74185403 ALEXANDRE NOVAES DE AGUIAR 36517140 Auxiliar da Farmácia Indeferido Não cumpriu o item 10.3 do capítulo II do edital. 
74002473 ALEXANDRE RODRIGO DAS NEVES 40436352 Agente de Controle de Zoonoses Deferido   
75484870 ALIF RICHARD RIBEIRO 55780303 Fiscal de Obras Indeferido Não cumpriu o item 10.3 do capítulo II do edital. 
74530631 ALINE CORREA DE OLIVEIRA 585134996 Pajem Indeferido Não cumpriu o item 10.3 do capítulo II do edital. 
75426722 ALINE CRISTINA SEBASTIAO 42507353 Técnico de Enfermagem Indeferido Não cumpriu o item 10.3 do capítulo II do edital. 
73899321 ALINE DAIANA ALVES 40436260 Agente Comunitário de Saúde Indeferido Não cumpriu o item 10.3 do capítulo II do edital. 
73875090 AMANDA DE OLIVEIRA BELETATO 57051438 Agente Comunitário de Saúde Indeferido Não cumpriu o item 10.3 do capítulo II do edital. 
73886203 AMANDA MYCHAELY DA SILVA SOUSA 45898364 Pajem Indeferido Não cumpriu o item 10.3 do capítulo II do edital. 
75411148 AMAURI ALVES DE OLIVEIRA JUNIOR 49767075 Motorista I Indeferido Não cumpriu o item 10.3 do capítulo II do edital. 
75364441 ANA BEATRIZ MATOS LIMA 50616851 Pajem Indeferido Não cumpriu o item 10.3 do capítulo II do edital. 
75583348 ANA CAROLINA ALVES DE JESUS 48905963 Pajem Indeferido Não cumpriu o item 10.3 do capítulo II do edital. 
73868760 ANA CAROLINA DOS REIS KATO 32697365 Técnico de Enfermagem Indeferido Não cumpriu o item 10.3 do capítulo II do edital. 
73960608 ANA CLAUDIA DIAS DE LIMA 468599472 Professor Eventual I Indeferido Não cumpriu o item 10.3 do capítulo II do edital. 
74182021 ANA CLAUDIA GAZONI 41065151 Terapeuta Ocupacional Indeferido Não cumpriu o item 10.3 do capítulo II do edital. 
75619938 ANA LAURA CARVALHO SILVA 53952263 Auditor de Controle Interno Indeferido Não cumpriu o item 10.3 do capítulo II do edital. 
74566695 ANA PAULA VACARI FERNANDES 30121302 Enfermeiro Indeferido Não cumpriu o item 10.3 do capítulo II do edital. 



Município de Morro Agudo – Estado de São Paulo
www.morroagudo.sp.gov.br | www.morroagudo.dioe.com.br

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 	 Quinta-feira, 09 de janeiro de 2020						      Ano IV | Edição nº 627						      Página 5 de 15

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO 

												            Conforme Lei Municipal nº 4.081, de 08 de novembro de 2013

75495929 ANA ROSA DE BRITO 40292715 Enfermeiro Indeferido Não cumpriu o item 10.3 do capítulo II do edital. 
75595826 ANDRE DOS SANTOS STOLARIQUE 52184232 Agente do Setor de Água e Esgoto Indeferido Não cumpriu o item 10.3 do capítulo II do edital. 
75634449 ANDREIA DA SILVA OLIVEIRA 44175782 Farmacêutico Indeferido Não cumpriu o item 10.3 do capítulo II do edital. 
73992062 ARIANA CRISTINA DE JESUS MANIEZIO 54627490 Pajem Indeferido Não cumpriu o item 10.3 do capítulo II do edital. 
75656515 BARBARA BARBOSA OTAVIO 47788360 Auditor de Controle Interno Indeferido Não cumpriu o item 10.3 do capítulo II do edital. 
74932896 BEATRIZ APARECIDA MARTINS ARAUJO 45796497 Professor Eventual I Indeferido Não cumpriu o item 10.3 do capítulo II do edital. 
75110431 BEATRIZ APARECIDA SILVA ROBERTO 52507351 Professor Eventual I Indeferido Não cumpriu o item 10.3 do capítulo II do edital. 
75557690 BEATRIZ BORDONALLI PIRONTI 49633607 Professor Eventual I Indeferido Não cumpriu o item 10.3 do capítulo II do edital. 
75627817 BEATRIZ PARREIRA DE OLIVEIRA 55737303 Analista Legislativo Indeferido Não cumpriu o item 10.3 do capítulo II do edital. 
75667290 BEATRIZ PRATES DAMAZIO 54309593 Auxiliar da Farmácia Indeferido Não cumpriu o item 10.3 do capítulo II do edital. 
75584794 BERTA LUCIA ALVES DAVANCO 57.264.826-1 Agente Comunitário de Saúde Indeferido Não cumpriu o item 10.3 do capítulo II do edital. 
74416855 BIANCA FERNANDA PEREIRA CHAVES 55966269 Pajem Indeferido Não cumpriu o item 10.3 do capítulo II do edital. 
74021150 BIANCARLA DE OLIVEIRA SILVA DE LIMA 45528577 Analista Legislativo Indeferido Não cumpriu o item 10.3 do capítulo II do edital. 
75564297 BRUNA ANDRADE 450465512 Analista Legislativo Indeferido Não cumpriu o item 10.3 do capítulo II do edital. 
75086824 BRUNA M T SILVA 46071304 Fisioterapeuta Indeferido Não cumpriu o item 10.3 do capítulo II do edital. 
74339532 BRUNA MICALI CALIL 45100624 Médico Clínico Geral Indeferido Não cumpriu o item 10.3 do capítulo II do edital. 
74176595 BRUNA RAFAELA ROSIN 48469351 Dentista Indeferido Não cumpriu o item 10.3 do capítulo II do edital. 
75546841 BRUNO AUGUSTO MOREIRA DE PAULA 35376620 Agente de Licitações e Contratos Indeferido Não cumpriu o item 10.3 do capítulo II do edital. 
75251183 CACILDA DO NASCIMENTO SILVA SANTOS 36805161 Cozinheira Indeferido Não cumpriu o item 10.3 do capítulo II do edital. 
75427834 CAMYLLA GARCIA FRASONI 566488449 Dentista Indeferido Não cumpriu o item 10.3 do capítulo II do edital. 
75467747 CARLOS EDUARDO DE FREITAS 53586904 Agente do Setor de Água e Esgoto Indeferido Não cumpriu o item 10.3 do capítulo II do edital. 
75624206 CARLOS EDUARDO TAVARES DIMAS 57806506X Auxiliar da Farmácia Indeferido Não cumpriu o item 10.3 do capítulo II do edital. 
75631369 CAROLINA DE PAULA GOLLINO 46141548 Auxiliar da Farmácia Indeferido Não cumpriu o item 10.3 do capítulo II do edital. 
75517671 CAROLINA PEREIRA DE ALMEIDA 42151155 Agente de Licitações e Contratos Indeferido Não cumpriu o item 10.3 do capítulo II do edital. 
75606950 CAROLLINE DE CARVALHO BUENO 56081131 Pajem Indeferido Não cumpriu o item 10.3 do capítulo II do edital. 
73993280 CASSIA FERNANDA DOS SANTOS 47425388 Técnico de Enfermagem Indeferido Não cumpriu o item 10.3 do capítulo II do edital. 
75271389 CLAUDIA DE CARVALHO FRAGA TOMAZ 254565839 Cozinheira Indeferido Não cumpriu o item 10.3 do capítulo II do edital. 
75438771 CLAUDIA MARIA BATISTA DO NASCIMENTO 34032824 Pajem Indeferido Não cumpriu o item 10.3 do capítulo II do edital. 
75460726 CLEBER SALOMAO DE CARVALHO 20723219 Professor Eventual II Indeferido Não cumpriu o item 10.3 do capítulo II do edital. 
73882496 CLECIA APARECIDA SILVA 50895990 Agente Comunitário de Saúde Indeferido Não cumpriu o item 10.3 do capítulo II do edital. 
75333120 CONCEICAO DE MARIA FERREIRA DE SOUSA 3.892.089 Agente Comunitário de Saúde Indeferido Não cumpriu o item 10.3 do capítulo II do edital. 
73940631 CRISTINA BRANCO MIGUEL 25495065 Professor Eventual II Deferido   



Município de Morro Agudo – Estado de São Paulo
www.morroagudo.sp.gov.br | www.morroagudo.dioe.com.br

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 	 Quinta-feira, 09 de janeiro de 2020						      Ano IV | Edição nº 627						      Página 6 de 15

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO 

												            Conforme Lei Municipal nº 4.081, de 08 de novembro de 2013

75571501 DAMIANA LAZARA SILVEIRA 352728553 Técnico de Enfermagem Indeferido Não cumpriu o item 10.3 do capítulo II do edital. 
74243594 DANIEL JOSE NUNES 34977226 Motorista I Indeferido Não cumpriu o item 10.3 do capítulo II do edital. 
75465116 DANIELA COPAZZI 41112839 Dentista Deferido   
75605287 DANIELA CRISTINA MACHADO DE SOUSA 41716149 Técnico de Enfermagem Indeferido Não cumpriu o item 10.3 do capítulo II do edital. 
75495759 DANILO DE SOUZA KUBOTA 50376708 Fiscal de Obras Indeferido Não cumpriu o item 10.3 do capítulo II do edital. 
75644444 DAVI JONATAS DE OLIVEIRA 4815700 Fiscal de Obras Indeferido Não cumpriu o item 10.3 do capítulo II do edital. 
75334437 DENISE AMANDA DE SOUSA 527196678 Entrevistador Social Indeferido Não cumpriu o item 10.3 do capítulo II do edital. 
74308831 DHENIFER COSTA DOS SANTOS 12642665 Fiscal de Obras Indeferido Não cumpriu o item 10.3 do capítulo II do edital. 
74438131 DOUGLAS RAFAEL DE OLIVEIRA LUCAS 25456342 Professor Eventual II Indeferido Não cumpriu o item 10.3 do capítulo II do edital. 
74377124 EDER XAVIER MARQUES 30222518 Coveiro Indeferido Não cumpriu o item 10.3 do capítulo II do edital. 
75475596 EDMAR RAFAEL DALBEM 47144810 Químico Indeferido Não cumpriu o item 10.3 do capítulo II do edital. 
74409581 EDUARDA DEL BIANCO 55837279 Dentista Indeferido Não cumpriu o item 10.3 do capítulo II do edital. 
75348942 EDUARDO SOARES DE SOUZA 504741639 Auditor de Controle Interno Indeferido Não cumpriu o item 10.3 do capítulo II do edital. 
74687301 ELAINE CRISTINA BENZI 27337044 Professor de Educação Especial Deferido   
75626330 ELDA POLIANA RAMOS CARDOSO 41.112.654 Cozinheira Indeferido Não cumpriu o item 10.3 do capítulo II do edital. 
75618915 ELIANA BOLETI 42293905 Auxiliar da Farmácia Indeferido Não cumpriu o item 10.3 do capítulo II do edital. 
75373963 ELIANA CRISTINA CORREA 25155164 Técnico de Enfermagem Indeferido Não cumpriu o item 10.3 do capítulo II do edital. 
75667053 ELIETE APARECIDA VENANCIO 45565865 Pajem Indeferido Não cumpriu o item 10.3 do capítulo II do edital. 
74349627 ELINEI GRANADO JUNIOR 48891387 Fiscal de Obras Indeferido Não cumpriu o item 10.3 do capítulo II do edital. 
75574314 ELIOMAR RODRIGUS DE MACEDO 52889796 Fiscal de Obras Indeferido Não cumpriu o item 10.3 do capítulo II do edital. 
75463580 EMILY GABRIELE LEAL DA LUZ 53477997 Agente Comunitário de Saúde Indeferido Não cumpriu o item 10.3 do capítulo II do edital. 
75463504 ERICK AUGUSTO FERRAZ 42709381 Fiscal de Tributos Indeferido Não cumpriu o item 10.3 do capítulo II do edital. 
74644653 FABIANA CARLA DE ALMEIDA SBROION 23.859.488-9 Professor de Educação Especial Indeferido Não cumpriu o item 10.3 do capítulo II do edital. 
74181793 FABIO BARONI SIMAS 47664340 Agente de Controle de Zoonoses Indeferido Não cumpriu o item 10.3 do capítulo II do edital. 
75652277 FABIO HENRIQUE BORGES PONTES 34756371 Auxiliar da Farmácia Indeferido Não cumpriu o item 10.3 do capítulo II do edital. 
74114190 FABIO HENRIQUE PUGIM 30559220 Auditor de Controle Interno Deferido   
73966100 FABIO HIROSHI DELPHINO SASSAKI 39441164X Fiscal de Obras Indeferido Não cumpriu o item 10.3 do capítulo II do edital. 
75668645 FABIO MARINCEK JUNIOR MG - 15.874.631 Auditor de Controle Interno Indeferido Não cumpriu o item 10.3 do capítulo II do edital. 
75255073 FELIPE SPADA ALBUQUERQUE 33627061 Médico Clínico Geral Indeferido Não cumpriu o item 10.3 do capítulo II do edital. 
75630427 FERNANDA APARECIDA CUSTODIO PEREIRA 54627381 Agente Comunitário de Saúde Indeferido Não cumpriu o item 10.3 do capítulo II do edital. 
75666260 FERNANDA GIMENEZ MARQUES 49051339 Fisioterapeuta Indeferido Não cumpriu o item 10.3 do capítulo II do edital. 
74506099 FERNANDA GOMES 28125198 Pajem Indeferido Não cumpriu o item 10.3 do capítulo II do edital. 



Município de Morro Agudo – Estado de São Paulo
www.morroagudo.sp.gov.br | www.morroagudo.dioe.com.br

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 	 Quinta-feira, 09 de janeiro de 2020						      Ano IV | Edição nº 627						      Página 7 de 15

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO 

												            Conforme Lei Municipal nº 4.081, de 08 de novembro de 2013

74262157 FERNANDA ROSSI TAVARES 45562140 Professor Eventual I Deferido   
74962493 FERNANDO AUGUSTO MOREIRA 45363246 Agente de Controle de Zoonoses Indeferido Não cumpriu o item 10.3 do capítulo II do edital. 
75648865 FERNANDO CESAR PEREIRA 25571201 Professor Eventual II Indeferido Não cumpriu o item 10.3 do capítulo II do edital. 
75632292 FERNANDO MARTINS 41583349 Professor Eventual II Indeferido Não cumpriu o item 10.3 do capítulo II do edital. 
74186345 FLAVIA FERNANDA NOVAES 28916651 Pajem Indeferido Não cumpriu o item 10.3 do capítulo II do edital. 
75555247 FRANCISLENE CRISTINA DE SOUZA SANTOS 47610128 Pajem Indeferido Não cumpriu o item 10.3 do capítulo II do edital. 
74537172 FREDERICO ARANTES OGOSHI 421418605 Analista Legislativo Indeferido Não cumpriu o item 10.3 do capítulo II do edital. 
73955167 GABRIEL AUGUSTO DA SILVA 52289212 Auxiliar da Farmácia Indeferido Não cumpriu o item 10.3 do capítulo II do edital. 
75672308 GABRIEL BUENO COSTA 534775408 Agente Sanitário Indeferido Não cumpriu o item 10.3 do capítulo II do edital. 
75567091 GABRIEL DA SILVA APARICIO 45735328 Fiscal de Tributos Indeferido Não cumpriu o item 10.3 do capítulo II do edital. 
75634279 GABRIEL GALINDO SATURNO 557953232 Agente de Controle de Zoonoses Indeferido Não cumpriu o item 10.3 do capítulo II do edital. 
75425831 GABRIELA VIEIRA DE SANTANA 59207352X Agente Comunitário de Saúde Indeferido Não cumpriu o item 10.3 do capítulo II do edital. 
75670542 GEOVANA PERPETUA DE JESUS LIMA 56.283.124 Enfermeiro Indeferido Não cumpriu o item 10.3 do capítulo II do edital. 
75179806 GIANI IMACULADA DA SILVA FERREIRA 25598233 Técnico de Enfermagem Indeferido Não cumpriu o item 10.3 do capítulo II do edital. 
74215906 GILVANIA REIS DA SILVA 40154431 Auxiliar da Farmácia Indeferido Não cumpriu o item 10.3 do capítulo II do edital. 
75505231 GIOVANA GAGLIANONE LEMOS 38687834 Nutricionista Indeferido Não cumpriu o item 10.3 do capítulo II do edital. 
73983993 GIOVANE SEGUNDO DE SOUZA 561754858 Agente de Controle Epidemiológico Indeferido Não cumpriu o item 10.3 do capítulo II do edital. 
75610361 GIOVANNA DA SILVA RAMOS 45865545 Farmacêutico Indeferido Não cumpriu o item 10.3 do capítulo II do edital. 
73970379 GISLAINA MARTINS MANDURUCA 27765879 Professor Eventual II Indeferido Não cumpriu o item 10.3 do capítulo II do edital. 
73871265 GISLAINE SOUZA DE ALMEIDA 459276542 Agente Comunitário de Saúde Indeferido Não cumpriu o item 10.3 do capítulo II do edital. 
75631261 GRAZIELA MACHADO SPAGGIARI 40436300 Analista Legislativo Indeferido Não cumpriu o item 10.3 do capítulo II do edital. 
75484765 GUILHERME DINIZ GARCIA 47971442 Técnico Desportivo Indeferido Não cumpriu o item 10.3 do capítulo II do edital. 
74668293 GUILHERME JUSTINIANO DE SOUZA 46143364 Auxiliar da Farmácia Indeferido Não cumpriu o item 10.3 do capítulo II do edital. 
75561700 GUSTAVO ISAMU OHAMA 30559567 Analista Legislativo Indeferido Não cumpriu o item 10.3 do capítulo II do edital. 
75121263 HENRIQUE SUHADOLNIK SILVEIRA MG12258615 Analista Legislativo Indeferido Não cumpriu o item 10.3 do capítulo II do edital. 
75664275 IDALINA ELISANGELA DE ARAUJO CORDEIRO 266776346 Técnico de Enfermagem Indeferido Não cumpriu o item 10.3 do capítulo II do edital. 
75668149 IGOR ANTONIO HIPOLITO DE FREITAS 5534212668 Agente Comunitário de Saúde Indeferido Não cumpriu o item 10.3 do capítulo II do edital. 
75563126 ISABEL CRISTINA DA COSTA RODRIGUES 55427889 Agente Comunitário de Saúde Indeferido Não cumpriu o item 10.3 do capítulo II do edital. 
75410770 ISABELA VIANA MARTINS 39526144 Analista Legislativo Indeferido Não cumpriu o item 10.3 do capítulo II do edital. 
75357925 ISADORA BASSALO DE FARIA CASTRO 602331304 Auxiliar de Dentista Indeferido Não cumpriu o item 10.3 do capítulo II do edital. 
74476327 JACQUELINE BRAZAO DOS SANTOS 49410686 Fisioterapeuta Indeferido Não cumpriu o item 10.3 do capítulo II do edital. 
73898120 JAQUELINE DE SOUZA 45564005 Pajem Indeferido Não cumpriu o item 10.3 do capítulo II do edital. 



Município de Morro Agudo – Estado de São Paulo
www.morroagudo.sp.gov.br | www.morroagudo.dioe.com.br

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 	 Quinta-feira, 09 de janeiro de 2020						      Ano IV | Edição nº 627						      Página 8 de 15

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO 

												            Conforme Lei Municipal nº 4.081, de 08 de novembro de 2013

75671140 JAQUELINE MORAIS BERLOCHER 42507158 Enfermeiro Indeferido Não cumpriu o item 10.3 do capítulo II do edital. 
74303660 JEFERSON HENRIQUE ROSA 41343133 Motorista I Indeferido Não cumpriu o item 10.3 do capítulo II do edital. 
75532263 JENIFER CRISTINA SOUSA BRITO 56975998 Auxiliar da Farmácia Indeferido Não cumpriu o item 10.3 do capítulo II do edital. 
75422433 JENIFER VITORIA DOS SANTOS 57695734-3 Auxiliar da Farmácia Indeferido Não cumpriu o item 10.3 do capítulo II do edital. 
75549220 JESSICA ANDRESSA DA COSTA DE JESUS 49767227 Agente Comunitário de Saúde Indeferido Não cumpriu o item 10.3 do capítulo II do edital. 
75328259 JESSICA FERNANDA DE FREITAS SANTOS 42839211 Agente Comunitário de Saúde Indeferido Não cumpriu o item 10.3 do capítulo II do edital. 
74196146 JOAO BATISTA PICOLI 21376645 Agente de Licitações e Contratos Indeferido Não cumpriu o item 10.3 do capítulo II do edital. 
75418525 JOAO OTAVIO OSTI SANTOS 44017336 Agrônomo Indeferido Não cumpriu o item 10.3 do capítulo II do edital. 
74843192 JOAO VICTOR CARVALHO DE FREITAS 39818663 Fisioterapeuta Indeferido Não cumpriu o item 10.3 do capítulo II do edital. 
75580950 JOAQUIM BUENO DE CAMARGO NETO 57944601 Agente Comunitário de Saúde Indeferido Não cumpriu o item 10.3 do capítulo II do edital. 
73998249 JONATAS ROBERTO DA SILVA ZAMORA 54.627.460-2 Agente de Licitações e Contratos Indeferido Não cumpriu o item 10.3 do capítulo II do edital. 
73923303 JORGE GUSTAVO ANTONIO DE SOUZA 35272900 Auditor de Controle Interno Indeferido Não cumpriu o item 10.3 do capítulo II do edital. 
75247917 JOSE FRANCISCO VITALINO 18487135 Agente de Licitações e Contratos Indeferido Não cumpriu o item 10.3 do capítulo II do edital. 
74499190 JOSE HENRIQUE PAULINO RIBEIRO 49757548 Professor Eventual II Indeferido Não cumpriu o item 10.3 do capítulo II do edital. 
75554550 JOSE ROBERTO BATISTA GUIMARAES NETO 45.848.376 Auxiliar da Farmácia Indeferido Não cumpriu o item 10.3 do capítulo II do edital. 
75629488 JOSE THIAGO BANIONIS 41065612 Fiscal de Obras Indeferido Não cumpriu o item 10.3 do capítulo II do edital. 
74884301 JOSELINA DO NASCIMENTO SILVA 37.794.360-5 Auxiliar da Farmácia Indeferido Não cumpriu o item 10.3 do capítulo II do edital. 
74992287 JOSINEIDE RODRIGUES DE MOURA 2181994 Auxiliar da Farmácia Indeferido Não cumpriu o item 10.3 do capítulo II do edital. 
75651220 JULIA APARECIDA DA SILVA MALHEIRO 522892607 Professor Eventual I Indeferido Não cumpriu o item 10.3 do capítulo II do edital. 
74864394 JULIA KESSY DE SOUZA 54852909 Enfermeiro Indeferido Não cumpriu o item 10.3 do capítulo II do edital. 
74678850 JULIA PEDERSOLI 54769886 Dentista Indeferido Não cumpriu o item 10.3 do capítulo II do edital. 

75533332 
JULIANA CONCEICAO DE CARVALHO COSTA 
GIBELLO 42407534 Pajem Indeferido Não cumpriu o item 10.3 do capítulo II do edital. 

75611120 JULIANA RIBEIRO 454850633 Auditor de Controle Interno Indeferido Não cumpriu o item 10.3 do capítulo II do edital. 
74286870 KALINE MARLA RODRIGUES GALIONE 445652330 Nutricionista Indeferido Não cumpriu o item 10.3 do capítulo II do edital. 
73941735 KARINA CAMARGO DA SILVA 47956130 Agente Comunitário de Saúde Indeferido Não cumpriu o item 10.3 do capítulo II do edital. 
75503069 KATIA CRISTINA BUCIOLI SILVA 35514307 Psicopedagogo Indeferido Não cumpriu o item 10.3 do capítulo II do edital. 
74178440 KATIENE SOUZA SILVA 52510749-6 Agente Comunitário de Saúde Indeferido Não cumpriu o item 10.3 do capítulo II do edital. 
75591030 KAUA HENRIQUE DAVID DE OLIVEIRA 54769164 Auxiliar da Farmácia Indeferido Não cumpriu o item 10.3 do capítulo II do edital. 
75537443 KELLY FERNANDA APARECIDA CARVALHO 44031914 Professor Eventual I Indeferido Não cumpriu o item 10.3 do capítulo II do edital. 
75472465 KEYDSON ANDERSON DA SILVA 49647709 Agente de Controle de Zoonoses Indeferido Não cumpriu o item 10.3 do capítulo II do edital. 
75636786 LAILA STEFANI MEDEIROS 53477781 Agente de Controle de Zoonoses Indeferido Não cumpriu o item 10.3 do capítulo II do edital. 
74224468 LAIS DEGRANDE 45829695 Farmacêutico Indeferido Não cumpriu o item 10.3 do capítulo II do edital. 



Município de Morro Agudo – Estado de São Paulo
www.morroagudo.sp.gov.br | www.morroagudo.dioe.com.br

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 	 Quinta-feira, 09 de janeiro de 2020						      Ano IV | Edição nº 627						      Página 9 de 15

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO 

												            Conforme Lei Municipal nº 4.081, de 08 de novembro de 2013

75580586 LARISSA CRISTINA MAGUINI 58499716 Agente Comunitário de Saúde Indeferido Não cumpriu o item 10.3 do capítulo II do edital. 
75629143 LARISSA DA SILVA FRANKS 45248230 Agente de Controle de Zoonoses Indeferido Não cumpriu o item 10.3 do capítulo II do edital. 
75670682 LEANDRO SARTORATO MEDRANO 28781064 Motorista I Indeferido Não cumpriu o item 10.3 do capítulo II do edital. 
74340336 LEO JONATHAN DA COSTA RODRIGUES 56285325 Auxiliar da Farmácia Indeferido Não cumpriu o item 10.3 do capítulo II do edital. 
75488965 LEONARDO ALVES DE MELLO 45381535 Enfermeiro Indeferido Não cumpriu o item 10.3 do capítulo II do edital. 
74135384 LEONARDO FERREIRA GODOI 54768746 Auxiliar da Farmácia Indeferido Não cumpriu o item 10.3 do capítulo II do edital. 
74185772 LEONTINA BARBOSA DO PRADO 12787641 Fisioterapeuta Indeferido Não cumpriu o item 10.3 do capítulo II do edital. 
73874043 LIDIANE CRISTINA LIMA 305594424 Professor Eventual I Indeferido Não cumpriu o item 10.3 do capítulo II do edital. 
75283840 LORRAINE GABRIELI MARTINS 59.345.002-4 Auxiliar da Farmácia Indeferido Não cumpriu o item 10.3 do capítulo II do edital. 
75673533 LUAN HIPOLITO DE FREITAS 49049033 Agente Comunitário de Saúde Indeferido Não cumpriu o item 10.3 do capítulo II do edital. 
74507885 LUCAS CASAROTTO 46071274 Farmacêutico Indeferido Não cumpriu o item 10.3 do capítulo II do edital. 
75635879 LUCAS PEREIRA GONCALVES 47922710 Entrevistador Social Indeferido Não cumpriu o item 10.3 do capítulo II do edital. 
75245540 LUCAS RAFAEL CORREA DA SILVA 546273348 Agente Comunitário de Saúde Indeferido Não cumpriu o item 10.3 do capítulo II do edital. 
74531697 LUCIANO CARLOS COSTA 54.408.367-2 Fiscal de Obras Indeferido Não cumpriu o item 10.3 do capítulo II do edital. 
75651769 LUIZ CARLOS MADUREIRA BRANDAO 39599910 Motorista de Ambulância Indeferido Não cumpriu o item 10.3 do capítulo II do edital. 
75649322 LUIZ EDUARDO MADUREIRA SOUTO 59315614 Agente do Setor de Água e Esgoto Indeferido Não cumpriu o item 10.3 do capítulo II do edital. 
75508370 LUZIA DAS NEVES BRANCO COTIAN 22561497 Cozinheira Indeferido Não cumpriu o item 10.3 do capítulo II do edital. 
74081233 MAISA MARTINS FALEIROS 33424546 Analista Legislativo Indeferido Não cumpriu o item 10.3 do capítulo II do edital. 
74203142 MARAISA CRISTINA DE SOUZA SANTOS 55968680 Técnico de Enfermagem Indeferido Não cumpriu o item 10.3 do capítulo II do edital. 

75506017 
MARAISA RODRIGUES PUGA DO 
NASCIMENTO 323757480 Pajem Indeferido Não cumpriu o item 10.3 do capítulo II do edital. 

75620979 MARCELA BELLINI ALVES 46275023 Cozinheira Indeferido Não cumpriu o item 10.3 do capítulo II do edital. 
75568276 MARCELO HENRIQUE VITALINO 57259546 Auxiliar da Farmácia Indeferido Não cumpriu o item 10.3 do capítulo II do edital. 
75576996 MARCOS DONIZETI POPIN 13457007 Professor Eventual II Deferido   
74199005 MARCOS PAULO PARDINHO PUCEGA 46071402 Analista Legislativo Indeferido Não cumpriu o item 10.3 do capítulo II do edital. 
75336154 MARGARIDA CRISTINA DE OLIVEIRA 46937768 Pajem Indeferido Não cumpriu o item 10.3 do capítulo II do edital. 
74235133 MARIA APARECIDA DE BARROS SANTOS 604809086 Agente Comunitário de Saúde Indeferido Não cumpriu o item 10.3 do capítulo II do edital. 

75606550 
MARIA APARECIDA FALEIROS DA SILVA 
CUNHA 30501793 Agente Comunitário de Saúde Indeferido Não cumpriu o item 10.3 do capítulo II do edital. 

74088394 MARIA CLARA GONCALVES DA SILVA 39109867 Agente Comunitário de Saúde Indeferido Não cumpriu o item 10.3 do capítulo II do edital. 
74895869 MARIA EDNA MOURA DE LIMA 37278633 Cozinheira Indeferido Não cumpriu o item 10.3 do capítulo II do edital. 
75656264 MARIA GABRIELA NUNES 58494508 Auxiliar da Farmácia Indeferido Não cumpriu o item 10.3 do capítulo II do edital. 
75319675 MARIA JULIA RODRIGUES PIZETTA 55755465 Pajem Indeferido Não cumpriu o item 10.3 do capítulo II do edital. 



Município de Morro Agudo – Estado de São Paulo
www.morroagudo.sp.gov.br | www.morroagudo.dioe.com.br

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 	 Quinta-feira, 09 de janeiro de 2020						      Ano IV | Edição nº 627						      Página 10 de 15

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO 

												            Conforme Lei Municipal nº 4.081, de 08 de novembro de 2013

73936189 MARIA NAYRA DOS SANTOS 57719669 Agente Comunitário de Saúde Indeferido Não cumpriu o item 10.3 do capítulo II do edital. 
74004980 MARISA TAKAHASHI MARANGONI GALLAN 38687851 Professor Eventual I Indeferido Não cumpriu o item 10.3 do capítulo II do edital. 
75408260 MARISTELA ALVES DE OLIVEIRA 46948699 Professor de Educação Especial Indeferido Não cumpriu o item 10.3 do capítulo II do edital. 
74100262 MARLUCY POLI DA SILVA FICHER 40809039 Professor Eventual II Deferido   
73883514 MARTA APARECIDA DA SILVA MENDES 28.385.093 Professor Eventual I Indeferido Não cumpriu o item 10.3 do capítulo II do edital. 
75185148 MARTA APARECIDA RIBEIRO DE ANDRADE 23859495 Professor Eventual II Indeferido Não cumpriu o item 10.3 do capítulo II do edital. 

75503662 
MARYELLE EVELLYN MARTINS MELHOR 
GOMES 56499155 Professor Eventual I Indeferido Não cumpriu o item 10.3 do capítulo II do edital. 

75423219 MATEUS GOMES RUY 44514443 Fiscal de Obras Indeferido Não cumpriu o item 10.3 do capítulo II do edital. 
75538695 MATEUS HENRIQUE AVANCO JORDAO 42014382 Fiscal de Obras Indeferido Não cumpriu o item 10.3 do capítulo II do edital. 
75599694 MAXWEL RIBEIRO MEIRELLES 30114791 Químico Indeferido Não cumpriu o item 10.3 do capítulo II do edital. 
73979660 MAYARA VICTORIA BARBA LUIZ 57770100 Auxiliar de Dentista Indeferido Não cumpriu o item 10.3 do capítulo II do edital. 
74909118 MELISSA BIANCA DOS SANTOS PEREIRA 59420211 Agente de Controle Epidemiológico Indeferido Não cumpriu o item 10.3 do capítulo II do edital. 
75498138 MELISSA DE ASSIS BATALHA 27631120 Veterinário Indeferido Não cumpriu o item 10.3 do capítulo II do edital. 
73893170 MICHELE DONIZETI BARBOSA RAMOS 35272846 Enfermeiro Indeferido Não cumpriu o item 10.3 do capítulo II do edital. 
73907499 MICHELE LIMA SERAFIM 436804475 Enfermeiro Indeferido Não cumpriu o item 10.3 do capítulo II do edital. 
74586734 MIKAELA FERNANDA DOS SANTOS FERREIRA 52477165 Pajem Indeferido Não cumpriu o item 10.3 do capítulo II do edital. 

75467496 MILTON PIRES JUNIOR 46258923 
Técnico de Manutenção do Setor de 
Água e Esgoto Indeferido Não cumpriu o item 10.3 do capítulo II do edital. 

75639661 MULLER CYRO DA SILVA 30559222 Fisioterapeuta Indeferido Não cumpriu o item 10.3 do capítulo II do edital. 
74256467 NAIARA DESTRO DE MORAES 47172309 Fiscal de Obras Deferido   
75653370 NAIARA RITA MARCAL MACENA 40436008 Agente Comunitário de Saúde Indeferido Não cumpriu o item 10.3 do capítulo II do edital. 
73895822 NATALIA AMBROSIO CARDOSO 545709258 Dentista Indeferido Não cumpriu o item 10.3 do capítulo II do edital. 
74301357 NATALIA CRISTINA FAQUINI DE SOUZA 42407115- Agente de Licitações e Contratos Deferido   
74301128 NATALIA DE OLIVEIRA 41.435.008 Agente Comunitário de Saúde Indeferido Não cumpriu o item 10.3 do capítulo II do edital. 
75672243 NATALIA LARISSA ALVES BALDINE SOSTENA 40937961 Agente de Licitações e Contratos Indeferido Não cumpriu o item 10.3 do capítulo II do edital. 
75521326 NATHAN SADRAK PEREIRA CRISTINO MG14333477 Professor Eventual II Indeferido Não cumpriu o item 10.3 do capítulo II do edital. 
74232231 NAYARA PAULINO NASCIMENTO DE BRITTO 444826816 Psicopedagogo Indeferido Não cumpriu o item 10.3 do capítulo II do edital. 
75580462 NICOLE GOMES ALVES FERREIRA 56.224.674 Auxiliar da Farmácia Indeferido Não cumpriu o item 10.3 do capítulo II do edital. 
74316125 PABLO LEONARDO FREATTO ROQUE 30558380 Motorista de Ambulância Indeferido Não cumpriu o item 10.3 do capítulo II do edital. 
75587432 PAMELA LELIS DIMAS 32272912 Auxiliar da Farmácia Indeferido Não cumpriu o item 10.3 do capítulo II do edital. 
73976970 PATRICIA APARECIDA DOS SANTOS 30559219 Cozinheira Indeferido Não cumpriu o item 10.3 do capítulo II do edital. 
75438186 PAULO FERNANDO DE OLIVEIRA 42507771 Motorista de Ambulância Indeferido Não cumpriu o item 10.3 do capítulo II do edital. 



Município de Morro Agudo – Estado de São Paulo
www.morroagudo.sp.gov.br | www.morroagudo.dioe.com.br

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 	 Quinta-feira, 09 de janeiro de 2020						      Ano IV | Edição nº 627						      Página 11 de 15

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO 

												            Conforme Lei Municipal nº 4.081, de 08 de novembro de 2013

75654059 PAULO HENRIQUE BRANCO SOLIS 30559360 Analista Legislativo Indeferido Não cumpriu o item 10.3 do capítulo II do edital. 
75652285 PAULO OTAVIO 48938393 Agente do Setor de Água e Esgoto Indeferido Não cumpriu o item 10.3 do capítulo II do edital. 
75661683 PAULO SCHEFLER BARBOSA 25453511 Fiscal de Tributos Indeferido Não cumpriu o item 10.3 do capítulo II do edital. 
75622025 PEDRO AUGUSTO DE SOUZA GOMES 44016145 Agrônomo Indeferido Não cumpriu o item 10.3 do capítulo II do edital. 
73924776 PEDRO HENRIQUE ARAUJO COSTA 60265849 Agente de Controle Epidemiológico Indeferido Não cumpriu o item 10.3 do capítulo II do edital. 
75667991 PEDRO HENRIQUE BOER DA SILVA 48712610 Professor Eventual II Indeferido Não cumpriu o item 10.3 do capítulo II do edital. 
74604287 PEDRO HENRIQUE COSTA DO NASCIMENTO 49744090 Fiscal de Obras Indeferido Não cumpriu o item 10.3 do capítulo II do edital. 
75324270 PEDRO PAULO TAVARES CHAVES 53 477.677-2 Agente Comunitário de Saúde Indeferido Não cumpriu o item 10.3 do capítulo II do edital. 
73990264 PRISCILA CRISTINA SOUZA BATISTA 54627487 Pajem Indeferido Não cumpriu o item 10.3 do capítulo II do edital. 

73955884 
PRISCILA MARCELA MOQUIUTI DA 
CONCEICAO SILVA 47937388 Agente Comunitário de Saúde Indeferido Não cumpriu o item 10.3 do capítulo II do edital. 

75654555 RAFAEL AUGUSTO FACHINI 415290697 Professor Eventual II Indeferido Não cumpriu o item 10.3 do capítulo II do edital. 
75637804 RAFAELA ALVES ARANTES 50821563 Auxiliar da Farmácia Indeferido Não cumpriu o item 10.3 do capítulo II do edital. 
74551310 RAFAELA DE SOUZA ARANTES 40436014 Professor Eventual II Indeferido Não cumpriu o item 10.3 do capítulo II do edital. 
74031635 RAFAELA RISSATO GRANADO CAPUTO 40436228 Fiscal de Tributos Indeferido Não cumpriu o item 10.3 do capítulo II do edital. 
75667975 RAUL LIMA DOS SANTOS 45813292 Cozinheira Indeferido Não cumpriu o item 10.3 do capítulo II do edital. 
75509148 REGINALDO NATALINO LIMA 29376459 Motorista de Ambulância Indeferido Não cumpriu o item 10.3 do capítulo II do edital. 
74238990 RHAIANY FERNANDA PEREIRA 57248569 Pajem Indeferido Não cumpriu o item 10.3 do capítulo II do edital. 
75641003 RICARDO VICTOR UCHIDA 47602155 Analista Legislativo Indeferido Não cumpriu o item 10.3 do capítulo II do edital. 
75584085 RODRIGO CESAR BUNUTE 21698829 Agente de Controle de Zoonoses Indeferido Não cumpriu o item 10.3 do capítulo II do edital. 
75431610 RODRIGO MATEUS LUCATO DE MORAES 27653530 Técnico Desportivo Indeferido Não cumpriu o item 10.3 do capítulo II do edital. 
75618516 ROSIMAR MATIAS DA SILVA OLIVEIRA 63.956.079-9 Técnico de Enfermagem Indeferido Não cumpriu o item 10.3 do capítulo II do edital. 
75518791 RUTE INACIA DE FARIA MANOEL 18289817 Enfermeiro Indeferido Não cumpriu o item 10.3 do capítulo II do edital. 
74887688 SAMANTHA SANTOS STOLARIQUE 36805180 Agente Comunitário de Saúde Indeferido Não cumpriu o item 10.3 do capítulo II do edital. 
75609320 SARA KALITA DA SILVA MACEDO 58752443 Técnico em Segurança do Trabalho Indeferido Não cumpriu o item 10.3 do capítulo II do edital. 
75259877 SARAH FRANCINY COSTA 58129916 Pajem Indeferido Não cumpriu o item 10.3 do capítulo II do edital. 
75642786 SHANGLE ECILA DA SILVA 570570505 Pajem Indeferido Não cumpriu o item 10.3 do capítulo II do edital. 
74201352 SILVANA APARECIDA LINA 42406940 Cozinheira Indeferido Não cumpriu o item 10.3 do capítulo II do edital. 
75644959 SIMONE CRISTINA ALVES ALONSO 29202937 Cozinheira Indeferido Não cumpriu o item 10.3 do capítulo II do edital. 
75291118 SOFIA HELENA DE PAULA 50474724 Terapeuta Ocupacional Indeferido Não cumpriu o item 10.3 do capítulo II do edital. 
75622289 SOFIA SEGATO CALDANA 48712217 Professor Eventual I Indeferido Não cumpriu o item 10.3 do capítulo II do edital. 
75627167 STELLA GARCIA 29693637 Professor Eventual I Indeferido Não cumpriu o item 10.3 do capítulo II do edital. 
75487411 SUSIMARI FIACADORI 41112620 Padeiro Indeferido Não cumpriu o item 10.3 do capítulo II do edital. 



Município de Morro Agudo – Estado de São Paulo
www.morroagudo.sp.gov.br | www.morroagudo.dioe.com.br

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 	 Quinta-feira, 09 de janeiro de 2020						      Ano IV | Edição nº 627						      Página 12 de 15

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO 

												            Conforme Lei Municipal nº 4.081, de 08 de novembro de 2013

75652099 TAINA DOS SANTOS RODRIGUES 49751786 Fisioterapeuta Indeferido Não cumpriu o item 10.3 do capítulo II do edital. 
73893153 TAINARA TASSIA DE BRITO PEREIRA 58495836 Pajem Indeferido Não cumpriu o item 10.3 do capítulo II do edital. 
75617706 TALITA PRATA COGNETTE DOS SANTOS 42507235 Agente Comunitário de Saúde Indeferido Não cumpriu o item 10.3 do capítulo II do edital. 
74029770 TALMATURGO PLATINI DA SILVA 47969938 Motorista I Indeferido Não cumpriu o item 10.3 do capítulo II do edital. 
75497719 TATIANE CRISTINA ALVES 45485849 Pajem Indeferido Não cumpriu o item 10.3 do capítulo II do edital. 
75333058 TATIANE MARCUCCI GUARESMIN DE SOUSA 48920502 Agente de Controle Epidemiológico Indeferido Não cumpriu o item 10.3 do capítulo II do edital. 
75631296 TAUANE KATIELE RAMOS NISHIZAKI 50410099 Nutricionista Indeferido Não cumpriu o item 10.3 do capítulo II do edital. 
75625326 THAIS APARECIDA SOUZA SILVA 56830298 Entrevistador Social Indeferido Não cumpriu o item 10.3 do capítulo II do edital. 

75556561 TIAGO APARECIDO BRANDAO DOS SANTOS 49757286 
Técnico de Manutenção do Setor de 
Água e Esgoto Indeferido Não cumpriu o item 10.3 do capítulo II do edital. 

75340739 TIAGO APARECIDO DE CARVALHO 42151599 Motorista I Indeferido Não cumpriu o item 10.3 do capítulo II do edital. 
73887005 TIFFANY DA SILVA PEREIRA 57120463 Fiscal de Obras Indeferido Não cumpriu o item 10.3 do capítulo II do edital. 
73999172 VALMIR APARECIDO FERREIRA 21225001 Analista Legislativo Deferido   
74339923 VANESSA RABELO 42507759 Pajem Indeferido Não cumpriu o item 10.3 do capítulo II do edital. 
74245031 VERONICA DIAS OLIVEIRA SOUZA 48224638 Enfermeiro Indeferido Não cumpriu o item 10.3 do capítulo II do edital. 
73875465 VERONILDA SILVESTRE GOUVEIA MILANI 33308294 Agente Comunitário de Saúde Indeferido Não cumpriu o item 10.3 do capítulo II do edital. 
73963836 VINICIUS BUCCIOLI DOS SANTOS 40107534 Agente de Licitações e Contratos Indeferido Não cumpriu o item 10.3 do capítulo II do edital. 
74285904 VITOR HENRIQUE CUSTODIO PEREIRA 55762564 Agente do Setor de Água e Esgoto Indeferido Não cumpriu o item 10.3 do capítulo II do edital. 
73893579 VITORIA LAIANE DE SOUSA SOARES 52184203 Auxiliar da Farmácia Indeferido Não cumpriu o item 10.3 do capítulo II do edital. 
75672421 WESLY SANTOS DOS REIS 65252832 Agente de Controle de Zoonoses Indeferido Não cumpriu o item 10.3 do capítulo II do edital. 
75368510 WEVERTON CARLOS PECHEL 57249255 Fiscal de Obras Indeferido Não cumpriu o item 10.3 do capítulo II do edital. 
74080059 YANN KALORINI BARBOSA DA SILVA LIMA 47654546 Técnico de Enfermagem Indeferido Não cumpriu o item 10.3 do capítulo II do edital. 
75365740 ZILMA BAPTISTA DE CARVALHO 14628 Dentista Indeferido Não cumpriu o item 10.3 do capítulo II do edital. 
74479750 ZORAIDE CRISTIANE CASSIMIRO PIMENTA 26677859 Professor Eventual II Deferido   

 
 
E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente Edital. 
 
Morro Agudo,  09 de janeiro de 2020. 
 



Município de Morro Agudo – Estado de São Paulo
www.morroagudo.sp.gov.br | www.morroagudo.dioe.com.br

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 	 Quinta-feira, 09 de janeiro de 2020						      Ano IV | Edição nº 627						      Página 13 de 15

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO 

												            Conforme Lei Municipal nº 4.081, de 08 de novembro de 2013

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO 
 

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DA INSCRIÇÃO COMO PESSOA COM DEFICIÊNCIA E DA CONCESSÃO DE CONDIÇÃO ESPECIAL 
 (CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2019) 

 
A Prefeitura Municipal de Morro Agudo DIVULGA aos candidatos inscritos no Concurso Público nº 01/2019, o resultado da inscrição como pessoa com deficiência e a concessão de condição 
especial. 
 
1. Candidatos que solicitaram inscrição na condição de candidato com deficiência e condição especial para a realização da prova: 
 

Inscrição Nome Documento Opção 
Participação como 

Candidato com Deficiência Condição Especial 

74279386 ANTONIO CARLOS SODRE 27921522 
Técnico em Segurança do 
Trabalho Deferido Não necessito 

75411962 BRUNA APARECIDA DOS SANTOS LUIZ 45734709 
Professor de Educação 
Especial Deferido Não necessito 

74978969 CAMILO LUIS DE SOUZA TROSI 30840856 
Agente de Controle de 
Zoonoses 

Indeferido. Não cumpriu 
alínea a, item 6 do capítulo IV 
do edital. Não necessito 

75271389 CLAUDIA DE CARVALHO FRAGA TOMAZ 254565839 Cozinheira Deferido Deferido. Autorização para uso de aparelho auditivo 
75356066 DAIANA FERNANDES DE SOUSA 42151492 Professor Eventual I Deferido Não necessito 

73994162 FERNANDA CRISTINA SOARES 35019672 
Agente de Licitações e 
Contratos Deferido Não necessito 

74517481 FRANCIELE CRISTINA GONCALVES 42151630 
Agente Comunitário de 
Saúde Deferido Deferido. Autorização para uso de aparelho auditivo 

73871265 GISLAINE SOUZA DE ALMEIDA 459276542 
Agente Comunitário de 
Saúde 

Indeferido. Não cumpriu 
alínea a, item 6 do capítulo IV 
do edital. Não necessito 

75529785 GUILHERME SILVA SERVELO 52289578 
Agente Comunitário de 
Saúde 

Indeferido. Não cumpriu 
alínea a, item 6 do capítulo IV 
do edital. Não necessito 



Município de Morro Agudo – Estado de São Paulo
www.morroagudo.sp.gov.br | www.morroagudo.dioe.com.br

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 	 Quinta-feira, 09 de janeiro de 2020						      Ano IV | Edição nº 627						      Página 14 de 15

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO 

												            Conforme Lei Municipal nº 4.081, de 08 de novembro de 2013

75252848 JOAO COGNETTI NETO 41112683 
Agente de Controle 
Epidemiológico 

Indeferido. Não cumpriu 
alínea a, item 6 do capítulo IV 
do edital. Não necessito 

73998249 JONATAS ROBERTO DA SILVA ZAMORA 54.627.460-2 
Agente de Licitações e 
Contratos 

Indeferido. Não cumpriu 
alínea a, item 6 do capítulo IV 
do edital. Deferido. Mobiliário adaptado - Cadeirante 

75628546 LUCAS CAVATAO 47097933 Professor Eventual II Deferido Não necessito 

74247000 
MARIA BERNADETE SILVA ARAUJO 
NASCIMENTO 45795945 Auxiliar da Farmácia 

Indeferido. Não cumpriu 
alínea a, item 6 do capítulo IV 
do edital. Deferido. Autorização para uso de aparelho auditivo 

74586734 
MIKAELA FERNANDA DOS SANTOS 
FERREIRA 52477165 Pajem 

Indeferido. Não cumpriu 
alínea a, item 6 do capítulo IV 
do edital. Não necessito 

74647750 MONICE MENDES DE SOUSA 35965737 Fisioterapeuta 

Indeferido. Não cumpriu 
alínea a, item 6 do capítulo IV 
do edital. Não necessito 

75634139 PATRICIA APARECIDA VIEIRA 33359454 Farmacêutico Deferido Não necessito 

75637855 PATRICIA JORDAO DE SOUZA MALTEZ 22311115 Professor Eventual I 

Indeferido. Não cumpriu 
alínea a, item 6 do capítulo IV 
do edital. Não necessito 

74320734 PRYSCILE MARIANO DA SILVA 23144584 
Agente de Licitações e 
Contratos Deferido Não necessito 

73959855 RENATA CRISTINA DE ARAUJO 42406969 Professor Eventual I Deferido Não necessito 
74255592 RENATA CRISTINA DE ARAUJO 42406969 Pajem Deferido Não necessito 

75314762 RENATO DOMINGOS 40436033 Enfermeiro Deferido 
Deferido. Mobiliário adaptado. Acessibilidade, cadeira 
e carteiras maiores (para pessoa com 1,90) 

74088840 RENATO FRANCISCO DE CARVALHO 46020317 Técnico Desportivo 

Indeferido. Não cumpriu 
alínea a, item 6 do capítulo IV 
do edital. Não necessito 

75604566 ROGERIO ALVES DA SILVA 42151597 Fiscal de Obras Deferido Não necessito 
73922692 SAMARA HITOMI MICAEL 46071143 Auxiliar da Farmácia Deferido Não necessito 
74538730 SANDRA CRISTINA GUADANHIM 23857210 Professor Eventual I Deferido Não necessito 



Município de Morro Agudo – Estado de São Paulo
www.morroagudo.sp.gov.br | www.morroagudo.dioe.com.br

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 	 Quinta-feira, 09 de janeiro de 2020						      Ano IV | Edição nº 627						      Página 15 de 15

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO 

												            Conforme Lei Municipal nº 4.081, de 08 de novembro de 2013

75184214 SANDRA GONCALVES HILARIO 27765259 
Professor de Educação 
Especial 

Indeferido. Não cumpriu na 
íntegra alínea a, item 6 do 
capítulo IV do edital. (faltou 
CID) 

Deferido. Prova impressa em caracteres ampliados 
(Sem fiscal Ledor). Fonte 24 

73958964 
THIAGO DE ALCANTARA MAITO 
FINOCCHIO 28123826 Fisioterapeuta Deferido Não necessito 

75620170 WAGNER TAVARES DA SILVA 27621065 Enfermeiro 

Indeferido. Não cumpriu 
alínea a, item 6 do capítulo IV 
do edital. Não necessito 

74140540 WILSON GUIRARDELLI JUNIOR 26335558 
Agente de Controle 
Epidemiológico 

Indeferido. Não cumpriu 
alínea a, item 6 do capítulo IV 
do edital. Não necessito 

 
 
 
2. Candidatos que não solicitaram inscrição na condição de candidato com deficiência, mas que solicitaram condição especial para a realização da prova: 
 
Inscrição Nome Documento Opção Acessibilidade (Condição Especial) 

74035762 CLEBIA OLIVEIRA DA SILVA 52477712 Professor Eventual I Deferido. Amamentação 

75632950 ELISETE APARECIDA SANCHES ZANI RIBEIRO 14000466 Auxiliar da Farmácia 
Deferido. Auxilio no manuseio e transcrição das 
provas 

74674536 GESSICA MARIA DA SILVA 47092844 Professor Eventual I Deferido. Amamentação 
75494779 MARIA APARECIDA CASTRO ANDRADE 62260460 Agente Comunitário de Saúde Deferido. Carteira para canhoto 
74166123 MARINA GUIRARDELI SALES 35272863 Professor Eventual II Deferido. Amamentação 

74346040 PATRICIA MARA SANTANA 28123622 Nutricionista 
Deferido. Prova impressa em caracteres ampliados 
(Sem fiscal Ledor). Fonte 24 

75305070 SARA MIZAUANE INACIO 4108389 Auxiliar da Farmácia Deferido. Amamentação 
75584158 VANESSA GRACIELE BOMFIM PRUDENCIO 40435927 Agente Comunitário de Saúde Deferido. Amamentação 
 
 
E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente Edital. 
 
Morro Agudo, 09 de janeiro de 2020. 


		2020-01-09T18:23:02-0300
	Publicação Oficial do Município




